

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W czwartek krąg biblijny (następny wyjątkowo w środę 28 IX).
- W piątek o 19:30 czuwanie młodzieżowe w Malni.
- Dziś zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny.
- We wtorek Msza w Choruli o 17:00, a w sobotę w Kątach o 13:00 i 14:00.
- Duszpasterstwo Mniejszości Narodowych zaprasza na Pielgrzymkę Narodów do sanktuarium Maria Hilf w Złotyńskich Horach w sobotę 17 września: 9:30 – różaniec, 11:00 – Msza św., 14:00 – nabożeństwo.
- W niedzielę 18 września diecezjalne dożynki na Górze Świętej Anny. Suma rozpocznie się o 11:00.
- W dn. 23-25 września na Górze Świętej odbywa się pielgrzymka marianek. Chętne dziewczyny proszę o informację.
- Serdecznie dziękuję za prace na rzecz naszej parafii, ofiary, sprzątanie kościołów, prace na ogrodzie plebanijnym i dary na plebanijny stół. Wielkie podziękowanie za przygotowanie pikniku dożynkowego, a zwłaszcza parafianom z Kątów i Choruli za liczną obecność.

### SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

#### **O posprzątanie kościoła w Kątach proszę rodziny:**

17.09.2022 – Cichos, Dyga R., Dyga J., Frasek

24.09.2022 – Tomas, Wieczorek, Zmuda, Glinka, Litwinowicz

#### **O posprzątanie kościoła w Choruli proszę rodziny:**

24.09.2022 – Kubiczek, Schulwitz, Hirs, Tokarczyk

8.10.2022 – Schulwitz, Fesser, Wolak, Członka



## PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA KĄTY OPOLSKIE

12 – 18 września 2022 r.

### **Czarna Madonna z Katalonii**



W 880 r. niedaleko Barcelony, w jednej z jaskiń w górach Montserrat, wypasający owce pasterze przypadkowo znaleźli dawno zagubioną figurę Matki Bożej. Według legendy wyrzeźbił ją sam św. Łukasz Ewangelista dłutem św. Józefa, a do Hiszpanii przywiózł św. Piotr Apostoł. W 718 r. ukryto statuę w obawie przed zniszczeniem podczas inwazji mu-

zulmańskich Maurów i od tamtej pory ślad po niej zaginął. Niezwykle znalezisko z 880 r. stało się przyczyną budowy w tamtym miejscu najpierw kaplicy, a potem klasztoru. Hiszpanie figurę nazywają *La Moreneta*, co znaczy „Czarna Madonna”. Gdy w XII w. tamtejszy biskup postanowił przenieść rzeźbę, nabrała takiej wagi, że nie dało się jej przesunąć. Odczytano to jako życzenie Maryi Panny, by pozostać na dotychczasowym miejscu. Odtąd po dziś dzień do sanktuarium w Montserrat nieprzerwanie przybywają tłumy pielgrzymów.

Niestety nauka wyklucza prawdziwość pięknej legendy. Badania wskazują, że figura powstała w XII w. Mimo to hiszpańskojęzyczni katolicy ciągle oddają się w opiekę Maryi, odwiedzając swoją Czarną Madonnę, a 11 września 1881 r. papież Leon XIII, przekazując rzeźbie korony, ogłosił Madonnę z Montserrat patronką Katalonii.

**PONIEDZIAŁEK, 12 września 2022 r., wsp. Imienia N. Maryi P.**

18:00 – Za † rodziców Edeltraudę i Pawła Witek oraz brata Gerarda

**WTOREK, 13 września 2022 r., wsp. św. Jana Chryzostoma**

7:30 – Za † rodziców Klarę i Franciszka Grel, Marię i Jana Cebula, rodzeństwo, dziadków i pokrewieństwo

**17:00 (!)** (Ch) – Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski w intencji Urszuli i Jana Mnich z okazji 40 rocznicy ślubu

**ŚRODA, 14 września 2022 r., Podwyższenie Krzyża świętego**

18:00 – Do Miłosierdzia Bożego, przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę i zdrowie w intencji rodziny Kremer oraz dzieci z rodzinami

**CZWARTEK, 15 września 2022 r., wsp. Matki Bożej Bolesnej**

18:00 – **Msza szkolna:** Za † rodziców Henryka i Ingeborgę Zmuda, matkę Rutę Pietrzak, dziadków i pokrewieństwo

**PIĄTEK, 16 września 2022 r., wsp. św. Korneliusza i Cypriana**

17:30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.

18:00 – Za dusze w czyśćcu cierpiące

**SOBOTA, 17 września 2022 r., wsp. Najsw. Maryi Panny**

13:00 – Przez wstawiennictwo Anioła Stróża o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej w intencji rocznego dziecka Hanny Reinert, jej siostry, rodziców i rodziców chrzestnych

14:00 – Do Boskiej Opatrzności jako wyraz wdzięczności za wszelkie otrzymane łaski z okazji 70-tych urodzin Ireny i Zbigniewa Nadolskich, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne lata życia i błogosławieństwo dla całej rodziny.

18:00 (Ch) – Do Trójcy Przenajświętszej, przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie

**NIEDZIELA, 18 września 2022 r.**

7:30 – Za † Franca Tomczyk (w 30 dzień po śmierci)

9:00 – **W j. niemieckim:** Za parafian

9:00 (Ch) – Za parafian

10:30 – Za † rodziców Walentego i Gertrudę Sobota oraz braci Helmuta i Gerharda

**Apel Biskupa Opolskiego  
w związku z Dniem Modlitwy za Ukrainę**

Drodzy Diecezjanie,

w odpowiedzi na inicjatywę Rady Konferencji Episkopatów Europy, dotyczącą zorganizowania powszechnego Dnia Modlitw za Ukrainę, zwracam się z gorącą prośbą, aby Święto Podwyższenia Krzyża Świętego (środa, 14 września br.) uczynić w naszych parafiach dniem szczególnego duchowego wsparcia dla narodu ukraińskiego.

W tym dniu - spoglądając z nadzieją na wywyższonego Pana, który przez ofiarę złożoną na drzewie krzyża obdarzył nas nowym życiem - wspierajmy duchowo walczących o wolność i niepodległość Ukraińców, wołając w indywidualnej i wspólnotowej modlitwie o zaprzestanie działań wojennych i sprawiedliwy pokój, a dla sprawców napaści wypraszajmy łaskę nawrócenia i opamiętania. Miłosierdziu Bożemu polecajmy też wszystkie ofiary tego dramatycznego konfliktu.

Serdecznie proszę duszpasterzy o gorliwe wołanie do Pana w wymienionych intencjach podczas Mszy świętych oraz zorganizowanie do tego dodatkowej sposobności w formie adoracji Najświętszego Sakramentu czy innych nabożeństw. Wszystkich Was proszę o dalszą wytrwałą modlitwę i ofiarowanie trudnych doświadczeń w intencji sprawiedliwości i pokoju dla całego świata.

Z serca Wam błogosławię.

Szczęść Boże!

+ *Andrzej Czaja*

biskup opolski

